
Paraná , 20 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3345 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        177 

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 19 de agosto de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:734A303F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 213/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 213/2025 – De 

19/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

MAIK 

GODINHO 

FIDÊNCIO 

DIRETOR DEP. 

CULTURA/TURISMO 

CORNÉLIO 

PROCÓPIO 
19/08/2025 

PARTICIPAR DO 

ENCONTRO DA ―1ª 

OFICINA DE TURISMO 

E 

EMPREENDEDORISMO 

PARA CORNÉLIO 

PROCÓPIO E NORTE 

PIONEIRO‖ 

R$ 

40,00 

PEDRO 

LUCAS 

MENDES 

PEDROSO 

DIRETOR DEP. 

ESPORTE/LAZER 

CORNÉLIO 

PROCÓPIO 
19/08/2025 

PARTICIPAR DO 

ENCONTRO DA ―1ª 

OFICINA DE TURISMO 

E 

EMPREENDEDORISMO 

PARA CORNÉLIO 

PROCÓPIO E NORTE 

PIONEIRO‖ 

R$ 

40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 19 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:A55654B8 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 2º 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PPA DE 2026-2029 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

ESTADO DO PARANÁ 
  

Edital de Convocação para Audiência Pública 

2º Audiência Pública PPA de 2026-2029 
  

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 

CONVOCA a população em geral e as Entidades representativas do 

Município para participarem da 2º Audiência Pública para 

elaboração do PPA 2025, a ser realizada no dia 26 de Agosto de 

2025, às 9h, na Câmara Municipal, situada à Praça Pio X, 260, em 

Jundiaí do Sul – PR. 

Contamos com a sua presença! 

  

Jundiaí do Sul, 18 de agosto de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Odair Rosildo Farinha 

Código Identificador:90A2D2D4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

ATO Nº 78/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

Regimento Interno e conforme previsto nas Leis Municipais nº 1773 e 

1774, ambas de 31 de março de 2004. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Determinar, após verificação de todos os dados individuais, a 

colocação de classe e referência da funcionária efetiva do Poder 

Legislativo, conforme segue: 

  
NOME Cargo Grupo Ocupacional Classe Referência 

Claudia Regina Hoffmann 

Jankovski 

Auxiliar de 

Secretaria 

Técnico 

Administrativo 
B 20 

  

Art. 2º- Este Ato entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros 

retroativos a 11/07/2025. 

  

Câmara Municipal da Lapa, em 19 de agosto de 2025. 

  

ARTHUR BASTIAN VIDAL 
Presidente 

  

CAMILA SCHEFER PIERIN 
1ª Secretária 

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:4AD47A05 

 
CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

ATO Nº 79/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

Regimento Interno e conforme previsto nas Leis Municipais nº 1773 e 

1774, ambas de 31 de março de 2004. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Determinar, após verificação de todos os dados individuais, a 

colocação de classe e referência da funcionária efetiva do Poder 

Legislativo, conforme segue: 

  
NOME Cargo Grupo Ocupacional Classe Referência 

Elenize de Lima Slusarz Contadora Superior A 3 

  

Art. 2º- Este Ato entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros 

retroativos a 04/07/2025. 

  

Câmara Municipal da Lapa, em 19 de agosto de 2025. 

  

ARTHUR BASTIAN VIDAL 
Presidente 

  

CAMILA SCHEFER PIERIN 
1ª Secretária 

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:7FBEC611 

 
CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

ATO Nº 80/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

Regimento Interno e conforme previsto nas Leis Municipais nº 1773 e 

1774, ambas de 31 de março de 2004. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Determinar, após verificação de todos os dados individuais, a 

colocação de classe e referência da funcionária efetiva do Poder 

Legislativo, conforme segue: 

 

  



Paraná , 20 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3345 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        513 

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 19 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Elaine ap Munhoz da Silva 

Código Identificador:B44315F2 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICCITAÇÃO 83 2025 

 
MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE DISPENSAD E LICITAÇÃO 83 / 2025 

DATA: 19/08/2025 PROTOCOLO: 138 / 2025 PROCESSO: 138 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: GIOVANI AMARO DA SILVA 

CNPJ: 61.480.627/0001-81 Insc. Estadual: ISENTO 

Endereço: AVENIDA TIRADENTES, 75 

Bairro: JARDIM OLINDA Cidade: Jardim Olinda - PR CEP: 87.690-010 

Telefone: 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem completa (interna e externa), de ônibus e caminhões da frota municipal, pertencentes ao Município de Jardim Olinda PR. 

JUSTIFICATIVA 

AUTORIZAR a contratação da empresa GIOVANI AMARO DA SILVA - MEI para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem completa (interna e externa), de ônibus e caminhões da 

frota municipal, pertencentes ao Município de Jardim Olinda PR, pelo valor de R$ 8.055,00 (oito mil e cinquenta e cinco reais) por DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei 

nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos. 

DESPESA 

Programática Fonte Descrição 

0200104122000222003390390000 10000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

ITEM(S) 

Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 31759 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ÔNIBUS UN 18.00 325,00 5.850,00 

1 2 31760 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE CAMINHÕES UN 7.00 315,00 2.205,00 

Total: 8,055.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme parecer jurídico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:C13F15FC 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°211/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 211/2025 – De 19/08/2025 à 21/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PAULO ROBERTO PEDRO 
PREFEITO 

MUNICIPAL 
CURITIBA 19/08/2025 à 21/08/2025 

PARTICIPAR DE EVENTO - " JANTAR COM 

GOVERNADOR RATINHO JUNIOR" E REUNIÃO 

COMO DEPUTADO ROMANELLI, PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO MUNICÍPIO. 

R$ 

1.035,00 

JOÃO PEDRO SOARES DE 

ARRUDA REIS 
ASSESSOR JURÍDICO CURITIBA 19/08/2025 à 21/08/2025 

PARTICIPAR DE EVENTO - " JANTAR COM 

GOVERNADOR RATINHO JUNIOR" E REUNIÃO 

COMO DEPUTADO ROMANELLI, PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO MUNICÍPIO. 

R$ 660,00 

JULIANO APARECIDO PEDRO 

DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

CURITIBA 19/08/2025 à 21/08/2025 

PARTICIPAR DE EVENTO - " JANTAR COM 

GOVERNADOR RATINHO JUNIOR" E REUNIÃO 

COMO DEPUTADO ROMANELLI, PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO MUNICÍPIO. 

R$ 660,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 18 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:077FEA63 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°212/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 212/2025 – De 17/08/2025 à 21/08/2025. 



Paraná , 20 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3345 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        514 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

IRENE CARDOSO DE OLIVEIRA 

LIMA 

PRESIDENTE DO 

CONSELHO 

MUNICIPAL DE 

SAUDE 

LONDRINA 17/08/2025 a 21/08/2025 

PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA NACIONAL DA 

SAÚDE DO TRABALHADOR NA CIDADE DE 

BRASÍLIA, AS DESPESAS SERÃO CUSTEADAS PELO 

ÓRGÃO DO GOVERNO FEDERAL, O MUNICÍPIO VAI 

PAGAR O DESLOCAMENTO ATÉ A CIDADE DE 

LONDRINA, ONDE A MESMA VAI PEGAR O AVIÃO. 

R$ 160,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 18 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:38E16FFB 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

REQUISIÇÃO DE RESSARCIMENTO INDIVIDUAL DE DIÁRIAS Nº 175/24 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

Luana Marinho Meotti 

Matrícula 

8227-2 

Cargo 

Conselheira Tutelar 

CPF 

077.165.156-24 

  

RG 

60.761.297-06 

Departamento/Setor 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para a Mulher /Conselho Tutelar 

Conta Corrente 

5818551-7 

Banco/ Nº Agência 

Caixa Econômica federal 

0393 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Solicitação de diária de ressarcimento de despesas conforme nota fiscal nº 6826971. 

Destino(Dist. Aprox.) 

localidade do interior Rio da Areia -35 km 

Período 

30/07/2025 

  

a 

  

30/07/2025 

Hora de Saída 

9:00 hr 

Hora de Retorno 

15:00 

Transporte 

  

Veículo Oficial 

  

x 

  

Ônibus 

  

Aéreo Outros 
  

  

--------------------------- 

Valor Diária (s)(R$) 

R$ 33,00 

Total a Receber(R$) 

R$ 33,00 (trinta e três reais) 

Justificativa 

Solicitação de ressarcimento de diária referente despesas conforme nota fiscal nº 6826971. Despesas com refeição referente ao deslocamento até o Rio da Areia interior do município, para atendimento familiar. 

SOLICITAÇÃO DE DESLOCAMENTO/AUTORIZAÇÃO 

Solicito autorização para realizar viagem de interesse do Serviço Público Municipal. 

  

13/082025 Data Assinatura Servidor 

  

Atesto a viabilidade do deslocamento objeto da presente requisição. 

  

13/08/2025 
Data Secretário(a) Municipal 

AUTORIZAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL 

  

13/08/2025 ........................................................ 
Data  

            

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:B7C6DE36 

 
GABINETE 

REQUISIÇÃO DE RESSARCIMENTO INDIVIDUAL DE DIÁRIAS Nº 176/2025 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

Gabriela Sampaio da Silva Santos 

Matrícula 

5008 

Cargo 

Diretora Técnica de Assistência Social e Políticas Públicas para a Mulher 

CPF 

042.412.949-36  

RG 

9.103.938-9 

Departamento/Setor 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para a Mulher 

Conta Corrente 

05062-5 

Banco/ Nº Agência 

Ag: 0725 Sicredi 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Solicitação de diária de ressarcimento de despesas conforme NF nº 11381. 

Destino(Dist. Aprox.) 

Curitiba-PR 71,6 km 

Período 

11/08/2025 

  

a 

  

11/08/2025 

Hora de Saída 

6:00 hrs 

Hora de Retorno 

15:30 hrs 

Transporte 

  

Veículo Oficial 

  

X 

  

Ônibus 

  

Aéreo Outros 
  

  

--------------------------- 

Valor Diária(s)(R$) 

R$ 44,50 

Total a Receber(R$) 

R$ 44,50 (Quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) 


